COPIA

COMUNE DI PONZA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 Ogg.: Reperimento alloggi per personale fuori Sede

Del 3.04.2014

L’anno Duemilaquattordici il giorno 3 del mese di aprile alle ore 17.30 nella Casa
Comunale, convocata dal Sindaco, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con Pintervento dei

Signori:

PRESENTI ASSENTI
PER LOMBARDO VIGORELLI SINDACO X
GIOSUE® COPPA Assessore Vice-Sindaco X
AMBROSINO FRANCESCO Assessore X
SILVERIO COPPA Assessore X
TOTALE 4 0

Partecipa, il Vice Segretario Comunale Dott. Francescopaolo D’Elia, che cura la
verbalizzazione della seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e
illustra il punto in discussione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

e [l Comune di Ponza negli ultimi anni ha visto numerosi pensionamenti dei propri dipendenti,
causando una sensibile riduzione di personale, mai sostituito;

o [l personale che ¢ andato in pensione comprende il responsabile del Settore Lavori Pubblici,
Ambiente, Commercio, il Responsabile del Settore Urbanistica e Demanio e nel mese di
giugno andra in pensione anche il Responsabile del Settore di Polizia Locale;

e [l Comune di Ponza, per far fronte ai numerosi pensionamenti, e le restrizioni per le nuove
assunzioni, posti in essere dalle recenti normative, sta usufruendo di personale Comandato
da altri Enti;

e Per natura dell’isola di Ponza, e dei collegamenti marittimi, che non consentono al personale
comandato di poter fare i pendolari, ma costretti a soggiornare sull’isola, con un aggravio di
costi non sostenibile;

Rilevato che si sta avviando la procedura per il reperimento di un’altra unita a comando per
ricoprire il ruolo di Responsabile del Settore di Polizia Locale;

Rilevato altresi che il Comune di Ponza, pur possedendo diversi immobili da adibire ad alloggi per
i lavoratori fuori sede, gli stessi risultano degradati e necessitano di una ristrutturazione per la quale
¢i vorranno almeno 6/9 mesi, in quanto durante il periodo estivo, ormai alle porte, non possono
essere effettuati lavori sull’isola;

Ritenuto doveroso trovare, nel frattempo che si effettuino i lavori sugli alloggi di cui sopra, case
da prendere in locazione e da fornire al personale fuori sede del Comune, che partecipera alle spese
con un contributo che sara quantificato dal responsabile del servizio finanziario, in base anche al
costo di affitto, che comunque non deve superare € 150,00;

Visti 1 pareri favorevoli espressi ai sensi del 2° comma dell’art. 49 del T.U.E.L. — Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267;

All’'unanimita dei voti espressi nei modi e forme di Legge
DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1. Di prendere n° 4 alloggi in affitto da fornire al personale di fuori sede, che partecipera alle
spese con un contributo che sard quantificato dal responsabile del servizio finanziario, in
base anche al costo di affitto, che comunque non deve superare € 150,00;

2. Di demandare gli atti successivi al Responsabile del Settore Finanziario;

3. Di dichiarare, stante I’urgenza di regolarizzare la posizione contabile in atto, con separata,
unanime votazione resa ai sensi dell’art. 134, comma del T.U.E.L. — Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267, il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:
- per la regolarita tecnica: parere favorevole ( '

/IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Frances o D’Elia
% .

- per regolarita contabile e copertura finanziaria: parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D?ﬁ’i‘fancescopaolo D’Elia

Del che si & redatto il presente verbale, approVﬁ%@eﬁﬁ\ﬁqscfitto:

Il Presidente 11 Vice Segretario Comunale

F.to Pier Lombardo Vigorelli F.to Dott. Francescopaolo D’Elia

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale , Dott. Francescopaolo D’Elia visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
¢ stata affissa all’albo pretorio, per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con il

N. a partire dal -3 APR 201 0 , ai sensi dell’art. 124 della legge

18 agosto 267

che la presente deliberazione é:

(X)  Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.
267/2000
() Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, §i

-9 APR 2014

Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott. Francescopaolo D’Elia

Si attesta che la presente copia ¢ conforme all’originale

Il Vice Segretario /C%male
“Dott. Frap/ce’gg) 1o D’Elia
E




